LEI MUNICIPAL N° 1733/2009, de 28 de abril de 2009.

“Dispõe sobre o transporte e ressarcimento de despesas à Primeira Dama do Município”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1° - A Primeira Dama do Município, quando expressamente convidada para participar de encontros, seminários e outros eventos de interesse do Município, e constando tal participação do respectivo programa, fará jus ao transporte e ao ressarcimento das despesas com hospedagem e alimentação.

Art. 2° - O ressarcimento das despesas de hospedagem e alimentação, em cada caso, ficará limitado, no máximo, ao valor das diárias previstas para os Secretários Municipais.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

02.01.04.122.0021.2.004

3.3.90.33.00.00.00 – Passagens e despesas de locomoção

3.3.90.93.00.00.00 – Indenizações e restituições

Art. 4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 28 dias do mês de abril de 2009.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Data supra.

ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração